Quidam vero videntes quod secundum viam Averrois suscipi non potest, quod hic homo intelligat, in aliam divertunt viam, & dicunt, quod intellectus unitur corpori ut motor, & sic in quantum ex corpore, & intellectu fit unum sicut ex moyente, & moto, intellectus est pars huius hominis; & ideo operatio intellectus attribuitur huic homini, sicut operatio oculi, quae est videre, attribuitur huic homini. Quarendum est autem ab eo qui hoc ponit, primo quid sit hoc singulare quod est Socrates: utrum Socrates sit solus intellectus, qui est motor, ut sit motum ab ipso, quod est corpus, animatum tamen anima vegetativa, & sensitiva, aut sit compositum ex utroque. Et quantum ex sua positione videtur, hoc tertium accipiet, scilicet quod Socrates sit aliquid compositum ex utroque.

Procedamus ergo contra eos per rationem Aristotelis in VIII. Metaph. dicentis: Cum enim quaecumque partes habent, & non ut aceruus, quod totum, sed aliquid inest totum praeter partes, est alia causa: quoniam in corporibus iis quidem tactus causa est, unum essendi; aliis vero viscositas, aut aliqua passio altera. Talis vero diffinitio ratio est una, non conjunctione quomodocumque illas, sed unius esse. Quod igitur est quod facit hominem unum, & propter quid unum, sed non multa, puta animal, & bipes, aliterque, etsi est, ut